REQUERIMENTO 155/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que após a tramitação regimental seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Prefeito do Município, Senhor César Augusto de Freitas,

solicitando a execução de obras de calçamento nas localidades da Vila de Caianinha e da Vila de

Comorongo.

A presente solicitação tem por finalidade proporcionar melhores condições de mobilidade,

acessibilidade e qualidade de vida aos moradores dessas comunidades, que enfrentam dificuldades

em períodos chuvosos e em dias de intensa poeira. O calçamento das vias públicas representa uma

ação essencial para o desenvolvimento urbano, contribuindo para o bem-estar da população e para a

valorização dos espaços comunitários.

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Ronaldo Silva Leite

Vereador